



RIKAVA



Jānīts brauca katru gadu,
Atved ziedu vezumiņu:
Še saujiņa, tur saujiņa,
Lai zied visa pasaulīte.



Visi svētki, arī Līgo svētki sākas ar mājas un tās apkārtnes sakopšanu, izslaucīšanu, izmazgāšanu, nezāļu izravēšanu, zāles nopļaušanu . Vasaras saulgriežu laikā visiem kokiem un zālēm piemīt neizmērojams un apbrīnojams, dziedniecisks spēks, tāpēc tās, kas plūktas saulgriežu, turklāt, pareizajā laikā, ir spējīgas novērst gan veselības, gan citas nebūšanas un veicināt dažādu veidu labklājību. Senči uzskatīja, ka zālīšu spējas un iedarbība ir atkarīgas arī no tā, kurā laikā tās tikušas plūktas – Līgo dienā vai vakarā, Jāņu rītā vai vakarā. Sveicam Līgo svētkos un Jāņu dienā! Lai brīnumaina Līgo nakts un priecīga Jāņu diena!

23. jūnijā 22.00 pie Rikavas pagasta kultūras nama ugunsкура iededzināšana, pagasta Jāņu sumināšana. Līgo nakts diskotēka .

KAPUSSVĒTKU SARAKSTS



Makužu kapos- 1.jūlijā 14.00 (ar sv. Misi kapsētā)
Murānu kapos- 2.jūlijā 13.00 (sv. Mise 11.30 Rikavas baznīcā)
Medinsku kapos- 8.jūlijā 13.00 (ar sv. Misi kapsētā)
Privšu kapos- 16.jūlijā 13.00 (sv. Mise 11.30 Rikavas baznīcā)
Rikavas kapos- 20.augustā 13.00 (sv. Mise 11.30 Rikavas baznīcā)

PAZIŅOJUMS KOMUNĀLO PAKALPOJUMU SAŅĒMĒJIEM !!!

NO 01.07.2017 SPĒKĀ STĀSIES RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS PIENĒMTĀ ŪDENS PATĒRIŅA NORMA UZ 1 CILVĒKU.

LŪGUMS RIKAVAS CIEMA IEDZĪVOTĀUS, KURIEM DZĪVOKĻOS NAV UZSTĀDĪTI ŪDENS SKAITĪTĀJI, **LĪDZ 30.06.2017 IERASTIES RIKAVAS PAGASTA PĀRVALDĒ**, LAI PĀRSLĒGTU PAKALPOJUMU LĪGUMU ATBILSTOŠI 2017.GADA 2.MARTA RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDOTAJIEM SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM Nr. 82.

Lai dzīvojam vienotībā!

Rikavas Dieva apredzības Romas katoļu baznīca ir [Romas katoļu Rīgas metropolijas Rēzeknes-Aglonas diecēzes draudzes baznīca](#). Viena no izcilākajām vēlinā [klasicisma](#) sakrālajām celtnēm [Latgalē](#), valsts nozīmes vēstures piemineklis. Baznīcu iesvētīja [1829.](#) gadā, uzcelta par muižkunga Antonija Rika līdzekļiem un veltīta dievišķās providences jeb apredzības godam. Tā īpaša ar to, ka baznīcas dārza žogā iemūrēti četri altāri, kas tiek izmantoti vienu reizi gadā Sakramenta svētkos. Ir vairāki draudzes svētki: Svētā Antona diena, Vissvētākās Jēzus Sirds diena, Dieva Apredzības svētki (Pupiņš), Svētās Terēzes svētki. Arī Kristus Vissvētākās Miesas un Asiņu (Sakramenta) svētkos ticīgie kuplā pulkā sanāk, sabrauc uz dievkalpojumu. Šogad tas bija 15. jūnijā.

Draudzes prāvests Rinalds Stankevičs Sv. Misē, uzrunājot ticīgo tautu, teica: “Šodien ir vieni no lielākajiem draudzes svētkiem. Tie ir vienmēr svinēti Rikavas baznīcā. Antonijs Riks šiem svētkiem jau pirms gandrīz 200 gadiem gatavojās arī ārēji, tieši tāpēc baznīcas dārza žogā iemūrēti četri altāri. Latvijas



un pasaules baznīcās tas ir retums. Agrāk draudzē svētki turpinājās 8 dienas, katru dienu bija Sv. Mises, arī Euharistiskajā procesijā ticīgie devās visu oktāvas laiku.”

Prāvests aicināja aizdomāties par visvērtīgākajām lietām, kas pieder baznīcai: Svētie Raksti un Svētie Sakramenti.

Svētie Raksti atkārtoti un atgādina Dieva gudrību. Tās ir Dieva vēstules ticīgajiem. Ja atrodam laiku, lai tās lasītu, mēs pieaugam augstākajā - Dieva gudrībā. Kad valda Dieva gudrība, tad ir satiecība, miers, katrs cilvēks zina, ka

viņa vajadzības ir nodrošinātas. Bet ja laicīgās varas pārstāvji ir tālu no šīs īpašās – Dieva gudrības, tad diemžēl valda cilvēka, ne Dieva taisnība.

Runājot par Svētajiem Sakramentiem, tēvs Rinalds uzsvēra: “Katoļu baznīca ir vienīgā, kura 2000 gadus spējusi nosargāt visus 7 Svētos Sakramentus. Tie palīdz cilvēkam pilnveidoties garīgajā dzīvē, palīdz sevi svētdarīt, un vislielākā dāvana, kas virs zemes ir no Dieva – tā ir Svētā Komūnija. Kad dodamies pie grēksūdzes, lūdzamies, ejam pie Dievagalda, iegūstam vislielāko vienotību ar Dievu. Mēs kļūstam vienlīdzīgi ar Dievu, iegūstam mūžīgās dzīves nodrošinājumu. Dievs mūs pārveido caur lūgšanām, Svēto Misi, caur Svēto Rakstu gudrību. Tā mēs iegūstam spēju līdzināties Dievam.”

Tēvs Rinalds runāja arī par to, ka Svētā Komūnija vieno cilvēkus savā starpā. Agrāk zem viena jumta spēja sadzīvot 3-4 paaudzes, tagad bieži ir tā, ka pat 2 paaudzes nespēj sadzīvot. Tā notiek tamdēļ, ka neesam vienoti lūgšanās, neesam vienoti, pieņemot Svēto Komūniju, kas ir spēka un mīlestības avots. Arī laicīgās varas patiesas rūpes par cilvēkiem, vienotība ar savu tautu sākas ar Svēto Komūniju. Ja valstsvīri iet pie Dievagalda, bet atbildības par tautu nav, tad kaut kas šo varas vīru dvēselēs nav kārtībā. Varbūt šāda cilvēka gars ir pilnībā degradējies. Ārējās zīmes nespēj aizstāt patieso būtību. Patiesība ir tāda, ka tikai tas, kas ir vienots Dievā, paliek. Uz cilvēku aprēķiniem balstītas vienošanās un varas agrāk vai vēlāk sabrūk.

Pēc Svētās Mises ticīgā tauta devās Euharistiskajā procesijā. Pie katra no altāriem, kas iemūrēti baznīcas žogā, tika lasīti Evaņģēlija fragmenti, skanēja īpaši lasījumi, tika dota svētība uz visām četrām debesspusēm cilvēkiem, darbavietām, zemes un darba augļiem.

Par procesiju Rikavā rūpējas Anna Ūsāne un Leontīne Erte. Leontīne pastāstīja: “Ja redzam, ka cilvēkam nav interese par baznīcu, neuzstājam. Bet par tiem, kurus izdevies atgriezt uz Dieva ceļa, izdevies palīdzēt cilvēkiem atrast savu vietu baznīcā, priecājamies. Sapulcināt procesijas dalībniekus nav viegli Vismaz nedēļu iepriekš zvanām, sakām paldies par atsaucību. Gadās dažādi. Ir reizes, kad nav kāds ieradies, tad situācija jāatrisina uz vietas. Lieldienās bijām ļoti priecīgas, jo visi, kuri bija solījuši, arī ieradās. Kopā 60 cilvēki bija 100% visi klāt! Prieks, ka cilvēkos ir tik liela atbildības izjūta, tāda draudzes vienotība!”

Savukārt Anna papildina: “Doties Euharistiskajā procesijā ir liels gods. Procesija ir mazs svētceļojums, kura laikā ir iespēja kaut ko lūgt Dievam, pateikties Viņam, apliecināt Dieva godu. Vislielākais prieks, protams, par vismazākajiem procesijas dalībniekiem – ziedīņu kaisītājiem. Viņus procesijai sagatavo Līvija Smirnova.”

Vilma Laizāne un Iveta Ragausa pastāstīja, ka viņas ar prieku pievienojas procesijas dalībniekiem. Vilma teica: “Priecājos, ka varu pagodināt Dievu ar konkrētu darbu.” Iveta atzina: “Doties tālākos svētceļojumos nav vienkārši, bet šeit, savā dievnamā, piedzīvotais neliels svētceļojums dod daudz spēka dzīvei.”

Procesijas jaunākās dalībnieces Inga Strogonova, Ieva Badūne, Diāna Dimzule ar īstu sirdsdegsmi teica vienā balsī: “Mums patīk iet procesijā!”

Lai mums visiem dvēselē valda patiesa sirdsdegsme uz vienotību ar līdzcilvēkiem, ar Dievu!

Iveta Dimzule.

Maija dziedājumi pie krusta.

Rikavas katoļu draudzes ticīgie cilvēki katru gadu maija mēnesī otrdienās un piektdienās pulcējas pie Rikavas krusta uz maija mēneša dziedājumiem un lūgšanām Dieva mātes gadam. Prieks ir par to, ka lūdzēju pulciņš kļūst arvien lielāks.

Paldies arī tēvam Rinaldam MIC, kurš atrod laiku un iespēju būt kopā at ticīgajiem pie Krusta un novadīt dievkalpojumu. Pēc dievkalpojuma visiem klātesošajiem tēvs Rinalds MIC piedāvā paņemt katram savu “značku”, kurās ir norādes - kas ticīgam cilvēkam visu maija mēnesi jāveic Dievam par godu.





NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



RIKAVAS KULTŪRAS NAMĀ BŪS SPORTA TRENAŽIERU ZĀLE.

2017.gada maijā tika atbalstīts ES ELFLA programmas 2014. – 2020. gadam apakšpasākuma 19.2. „Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” Rēzeknes novada pašvaldības Rikavas pagasta pārvaldes projekts Nr.15-01-AL15-A019.2202-00012 “Sporta inventāra iegāde Rikavas pagasta iedzīvotājiem brīvā laika pavadīšanai”.

Projekta attiecināmās izmaksas ir EUR 8998,52. Atbalsta intensitāte ir 90%, līdz ar to publiskais finansējums EUR 8098,67, pašu līdzfinansējums – EUR 899,85.

Projekta mērķis rosināt iedzīvotājus izvēlēties sportisku, aktīvu un veselīgu brīvā laika pavadīšanu. Projekta ietvaros tiks iegādāti velotrenažieri, eliptiskais trenāžieris, skrejceliņi, fitnesa soli, hanteles, svaru stieņi un diski.

Foto mirkļi no kultūras dzīves.

Baltā galdauta svētki . Ozolu stādīšana Rikavas pagastā. Pensionāru un senioru pēcpusdiena .



Mātes un ģimenes diena

